

Indicateurs d'activité trimestriels au 30 septembre 2014

La Société d'Articles Hygiéniques « SAH » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 30 septembre 2014.

Données exprimées en mille dinar Tunisien

Chiffres en KDT	Note	3ème trimestre 2014	3ème trimestre 2013	Variation	Cumul au 30/09/2014	Cumul au 30/09/2013	Variation	Cumul au 31/12/2013
Revenus hors taxes	(1)	47 176	49 340	-4%	151 139	145 578	4%	205 362
Revenus hors taxes / Local		32 856	35 232	-7%	113 399	101 877	11%	142 750
Revenus hors taxes / Export		14 320	14 108	2%	37 740	43 710	-14%	62 612
Production valorisée	(2)	48 718	49 749	-2%	152 810	146 402	4%	207 622
Investissement	(3)	1 549	16 423	-91%	11 839	34 930	-66%	50 973
Structure d'endettement	(4)	54 809	36 785	49%	54 809	36 785	49%	48 014
Crédits à long terme		33 857	20 711		33 857	20 711		34 153
Crédits à court terme		20 952	16 074		20 952	16 074		13 861

Commentaires

- (1) Les revenus s'élèvent au 30 septembre 2014 à 151.139 KDT contre 145.578 KDT au 30 septembre 2013 soit un taux d'augmentation de 4%. Ils représentent **70%** de l'objectif annuel prévu au niveau du business plan 2013-2017 (215.738 KDT). Il est à noter que les revenus ont été négativement impactés par une régression des exportations vers la Libye durant le premier semestre 2014. Actuellement, la situation s'est améliorée et les exportations vers la Libye sont à leur niveau habituel et normal.
- (2) La production est calculée selon la formule : revenus hors taxes + variation des stocks de produits finis et des encours. Elle a enregistré des variations proportionnelles à la variation des revenus.
- (3) Les investissements au 30 septembre 2014 s'élèvent à **11.839 KDT** contre **34.930 KDT** pour la même période de 2013. Ils correspondent essentiellement à l'acquisition de matériels industriels et de matériels de transport, aux travaux de construction de l'usine de Zriba et à des immobilisations financières.
- (4) L'endettement s'élève au 30 septembre 2014 à **54.809 KDT** contre **48.014 KDT** au 31 décembre 2013 enregistrant ainsi une augmentation de **6.795 KDT** provenant de l'augmentation des crédits de gestion.